
i boc.cantabria.esPág. 19265

LUNES, 12 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 112

1/1

C
V

E-
20

23
-5

46
8

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-5468	 Corrección a la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para 
el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesio-
nal Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal calificador, 
lugar y fecha de celebración del único ejercicio eliminatorio.

Con fecha 23 de mayo de 2023 (Boletín Oficial de Cantabria número 102, de fecha 29 de mayo) 
se aprobó la Resolución por la que por la que se hace pública la relación de aspirantes admitidos y 
excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Es-
pecializado, perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
la composición del Tribunal Calificador, el lugar y la fecha de celebración del único ejercicio eliminatorio.

Por razones organizativas y de funcionamiento del Tribunal calificador y para garantizar el 
adecuado desarrollo del proceso selectivo se hace necesaria la sustitución del secretario su-
plente, manteniendo los criterios de composición del Tribunal.

En virtud de lo anterior,

RESUELVO

Sustituir a doña Elena Tazón Sinobas por doña Silvia Blanco Berciano como secretario 
suplente del Tribunal calificador designado en el proceso selectivo para el ingreso, mediante 
concurso-oposición, en la categoría profesional Peón Especializado de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso - Administrativo, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta la Resolu-
ción en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa 
o desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, 
de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de junio de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.
2023/5468


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-5424	Resolución por la que se deja sin efecto la asignación de la segunda plaza a la aspirante seleccionada en la convocatoria de pruebas selectivas para la estabilización, mediante el sistema de concurso, de dos plazas de Auxiliar de Apoyo Admin

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-5563	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5468	Corrección a la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-5466	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-5467	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-5419	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 1513/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5434	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Arquitecto Técnico, personal funcionario, sistema de concurso, tur
	CVE-2023-5435	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Educador, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5436	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cinco plazas de Oficial, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5437	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de veintidós plazas de Operario, personal funcionario, sistema de concurso, turno li
	CVE-2023-5438	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Ordenanza, personal funcionario, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5439	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor de la Banda de Música (A), personal funcionario, sistem
	CVE-2023-5440	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor de la Banda de Música (B), personal funcionario, sistem
	CVE-2023-5441	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso-oposició
	CVE-2023-5442	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de ATS DUE especialista en medicina del trabajo, personal funcionario, 
	CVE-2023-5443	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Auxiliar Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso
	CVE-2023-5445	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dieciocho plazas de Administrativo, personal funcionario, sistema de concurso, tu
	CVE-2023-5446	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de nueve plazas de Auxiliar Administrativo, personal funcionario, sistema de concurs
	CVE-2023-5447	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas, personal funcionario, sistema d
	CVE-2023-5448	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Ayudante de Relaciones Públicas, personal funcionario, sistema de co
	CVE-2023-5449	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Inspector Tributario, personal funcionario, sistema de concurso, tur
	CVE-2023-5450	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de cuatro plazas de Profesor de Música y Artes Escénicas, personal funcionario, sist
	CVE-2023-5451	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de siete plazas de Técnico de Administración General, personal funcionario, sistema 
	CVE-2023-5452	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de dos plazas de Técnico de Gestión, personal funcionario, sistema de concurso, turn
	CVE-2023-5453	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de tres plazas de Técnico de Innovación, personal funcionario, sistema de concurso, 
	CVE-2023-5454	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Trabajador Social, personal funcionario, sistema de concurso, turn
	CVE-2023-5455	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de veinticinco plazas de Vigilante, personal funcionario, sistema de concurso, turno
	CVE-2023-5456	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Director de la Banda de Música, personal funcionario, sistema de con
	CVE-2023-5457	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Administrativo, personal laboral, sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-5458	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de ocho plazas de Agente de Desarrollo Local, personal laboral, sistema de concurso,
	CVE-2023-5459	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Profesor de Adultos, personal laboral, sistema de concurso, turno li
	CVE-2023-5460	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico de Gestión Medioambiental y de Calidad, personal laboral, si
	CVE-2023-5461	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Coordinador de Programas de Formación y Empleo, personal laboral, si



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-5499	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-5494	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 11/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-5496	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 12/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5534	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2023-5426	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/26.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-5425	Exposición pública del censo de contribuyentes del Impuesto de Actividades Económicas para 2022. Expediente 606/2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-5420	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para el ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.  Expediente 62/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5417	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 26 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas de mínimis para el apoyo a la producción lechera del ganado vacuno, ovino y ca
	CVE-2023-5418	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 26 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas para centros de recogida de animales abandonados para 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4911	Información pública de solicitud de autorización para ampliación y compactación de la subestación transformadora de reparto STR La Plana de 30/13,8 kV en suelo rústico de Rozas, parcelas 39020A02900017 y 39020A02900018, en el municipio de Ca
	CVE-2023-5309	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en Piélagos. Expediente 314360.
	CVE-2023-5324	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Liaño, término municipal de Villaescusa. Expediente 314285.
	CVE-2023-5361	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nuevo C.T. próximo al C.T. Tocinero (5322) en suelo rústico de barrio Barros, 31 B, parcela 8260211VP2086S0001AL, en el municipio de Camargo. Expediente 314290.
	CVE-2023-5375	Información pública de solicitud de autorización para reforma de cabaña para turismo rural en San Pedro del Romeral. Expediente 314400.
	CVE-2023-5503	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en suelo rústico de Val de San Vicente. Expediente 314312.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-5287	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en El Solar de Trasvía. Expediente 283/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4392	Concesión de licencias de primera ocupación de noviembre de 2022 a abril de 2023. Expediente 2023/2815.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5416	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Campoo de Enmedio.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-5421	Corrección de errores de la Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para la empresa Cruz Roja Española en Cantabria, para el periodo 2022-2024, por la que se procede a publicar el referido Co


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5414	Resolución de 2 de junio de 2023, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Proyecto de Decreto por el que aprueba la creación del Ilustre Colegio Oficial de Economistas de Cantabria por fusión del Colegi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4629	Exposición pública del inicio del expediente para determinar los ocupantes con derecho a realojo de los inmuebles sitos en calle Cajo, números 27, 31 y 33.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-08T09:53:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




